GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAI, DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ: 01.61 2.396/0001 -90
Av. Dos Arrecifes. N' 1720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-4 t 8l - saomigueldogostoso.m.gov.br

lD+
ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS N.' l612023

A Prefeitura de São Miguel do Gostoso/RN, com sede no(a) Av. Dos Arrecifes, N" 1720- Centro de

São Miguel de Gostoso/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o no 01.612.396/0001-90, neste ato
representado(a) pelo(a) Prefeito Constitucional José Renato Teixeira de Souza, inscrito(a) no CPF sob
o n" 009.524.474-36, considerando o.julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma
presencial. para REGISTRO DE PREÇOS n" 1612023, publicada no Diario Oficial do Município de
São Miguel do Gostoso de 2910612023. processo administrativo n.'901, RESOLVE registrar os preços
da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s)
alcançada(s) e nals) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se
as partes às normas constantes na Lei n' 8.666. de 2l de junho de 1993 e suas alterações, bem como
com o que dispõe o Decreto Municipal n" 012. de 23 de abril de 2021 e em conformidade com as

disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para eventual e futura aquisição de parques
infantis em madeira rústica, tudo em conformidade com o especificado(s) no(s) item (ns) / lotes do
Termo de Referência do edital do Pregão rf 1612023, que é parte integrante desta Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECTFTCAÇÕES E QUANTITATMS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fomecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

OBES _ INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA LTDA. CNPJ:.
.496.63210001-98, com sede na Rua Rio Taborda, 12, Parque Industrial

Item do TR

X UNIDADE QUANTIDADE
VALOR LINIT.

(Rs)

01

PARQUF:INFANTII- EM
MADEIRARUSTICA CASINHA

GRANDE
04 (quatro) balanços;

02 (dois) escorregadores:
02 (dois) vai vens:

01 (uma) barra:
0l (um) balanço de pneu:
0l (um) par de argolas;

IIND 4 15.600.00

irim/RN, CEP: 5e150-000. Tel.: (84) 3643-3535 I 99662-7662, e-mail
sk.park@hotmmail.com. neste ato representado por Lana Serafim dos Santos, CPF
01.194.453-34

ESPECIFICAÇÀO

$

a*

016/2023.

DE
EANTIDADESUa

SRPPRESENCIAL

dd

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ: 01.61 2.396/000 I -90
Av. Dos Arrecifes. N" 1720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-4181 - saomigueldogostoso.m.gov.br

qr
3,\392

9i
lrl

01 (uma) cesta de bc'bê;
02 (dois) decks com varanda 2x2i

02 (dois) telhadosr
2 (duas escadas com corrimão

VALOR GLOBAL

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O Orgão Participante será a Secretaria Municipal de Administração.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) sua assinatura, não
podendo ser prorrogada.

5. REVISAO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração poderá realizar pcsquisa de mercado, a partir de 180 (cento e oitenta) dias da
data de assinatura da ata, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de lato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações.iunto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços
aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fomecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do
compromisso assumido, sem aplicação dc' penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fomecedor não puder
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar o fomecedor do compromisso assumido,
caso a comunicação ocorra antes do pedido de fomecimento, e sem aplicação da penalidade se

confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados

5.6. Não havendo êxito nas negociações. o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de
registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prtvo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável:

q)

d

\]

62.400,00

5.7. O registro do fomecedor será cancelado quando:

t
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ : 0 1.61 2.396/0001 -90
Av. Dos Arrecifes, N'1720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-4181 - saomigueldogostoso.rn.gov.br

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preÇo registrado, na hipótese deste se tomar su

praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito tome-o proibido de celebrar contrato

administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registÍos nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1,5.7.2 e 5.7.4 será formalizado
por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso

fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e

justificados:

5.9.1 . Por ruzão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fomecedor.

ó. CONDIÇOES GERAIS

6.1. As condições gerais do fomecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as

obrigações da Administração e do fomecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,
encontram-se deÍinidos no Termo de ReÍ'erência. ANEXO AO EDITAL.

6.2. E vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de pregos, inclusive o
acréscimo de que trata o § l'do art. 65 da Lei n'8.666193.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teoÍ, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, cuja cópia será encaminhada cópia aos
demais órgâos participantes.

São Miguel do ostos 26 dei de 2023.

oil
Josti Renato Teixeira de Souza

Prefeito Constitucional

EMPRESA (S):

Ng,o,s Çp^L,,.-d-. S^-l-.
@MÉRCIoDEMADEIRALTDA,CNPJ:00.496'632/0001.98
LANA SERAFIM DOS SANTOS, CPF: 701.494.453-34

e*
\,kll

I

-t

qffi
ç,

}]S],\O(} DO RIO UIt,\:\I)E DO \oRTE
pRIIrEt-t uR^ \tuNlclP.\t- DE sÀo lItGUEt. D() COSTOSO

coMtssÃo Df LlclTAÇÂo

f,XTRATO DA ÀTA DE RECISTRO DE PREÇOS N"OI6/2023 PRf,CÃO
Pncsr:NCIAL - SRP \" 016/2023

PROMITENI E CONTRATANTE: Prelrilu.. MuÍicrpllde Siu Mi8ueldo Gostoso/RN

CNPJ: 01.ó1.:.19ó/0001-e0

PROMITENTE CONTRATADA: lmob(§ -rndüsrria c.otrtcÍc'o d. Mrd.iÍã Lrdâ

CN P.l: 00-496.63 2/Ul) I -9E

OBJETOT R(lislro de prçço Í,!rú clcnuol s tunlü aquisiçi! dt garqüss inlilnli§ cm m.dcira
ústici. conlnnn. (ondrçôe\. qsnnlidrdcs c ex rgênc' s 6tabtlc. idas no ÍÉímo dc R€f.Éncia.

VÀLIDADE: 2r' úcJúlho d. :0:-t . :6 dc julho dc:íJ2:tr

VALOR GLOBAL: RS 61.4(U.(/ü (Sâ§.nrâ e Dois Mil. Qurtro(cnlos Rc.is,

FTJNDÂMENTAÇÀO LECAL: L.i N' IO,52O,2OO2:

ST'BSCRÍTORES:

JdÉ Rcmto Teixeim de Sollzâ - Píüfliro Municipal - p.lo PÍomireorÉ Conr.lllolc c

I[lob.s - indú'§tri! . comeÍsio dc Madcir. Ltda

-pela Promir€nrc CunrriBda.

PâÍa oblcnsào da Atn de R.gistío dê Preços compl.tâ. os inrcressâdos d!r.m Grviar c-m.il pom

licitacadrqsornlrucldosolloro.rn.sov.bí - mílato E4-12ó14 I I I

São Migücldo GosbsÍr/RN.ló d!nrlho rl01021.

José Rcouro'lcrxcin! dc Souzti

Publicrdr porl
f R.\\( ts(() cA\lNl)L \loDEs-fo DE Assls

l}ltr Pulrli(rçio; 0l/09/2021- Drtr Circuhçlo: 1,4/09/2023

código dâ M.túÍh: 1021090U t0014
Edi§io: oRDINÁRIA

ContôÍm. MI,n":.100-: i.lc :4,01,/?ul I, que instn
'

.r inlilcsúuru.r dc chavcs Públicâs. Mãrérid
Publicadâ no DiáÍio Olicilldo Municipio dc SÀo MiSucl do Cosroso/RN no dia, Edigào.

GOVERNO DO ESTADO D0 RIO GRANDE DO NORTE
PREI.'EITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CNPJ : 01.6 12.396/000 l -90
Av. Dos Arrecifes, N" 1720- Centro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-41 8t - saomigueldogostoso.m.gov.br

fr*
o"e6lj

Á
5.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.' I6i2O23

A Prefeitura de São Miguel do Gostoso/RN, com sede no(a) Av. Dos Arrecifes, N" 1720- Centro de

São Miguel de Gostoso/RN, inscrio(a) no CNPJÀ4F sob o no 01.612.396/0001-90. neste ato
representado(a) pelo(a) Prefeito Constitucional Jose Renato Teixeira de Souza, inscrito(a) no CPF sob
o n' 009.524.474-36, considerando o iulgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma
presencial, para REGISTRO DE PREÇOS n" 1612023. publicada no Dirlrio Oficiat do Município de
São Miguel do Gostoso de 29106/2023, processo administrativo n." 901, RESOLVE registrar os preços
da(s) empresa(s) indicada(s) e qualiÍicada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s)
alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se
as partes às normas constantes na Lei n" 8.666. de 2l de junho de 1993 e suas alterações. bem como
com o que dispõe o Decreto Municipal n" 012. de 23 de abril de 2021 e em conformidade com as

disposições a seguir:

l. ottJETo

1.1. A presente Ata tem por objeto o rcgistro de preço para eventual e futura aquisição de parques
infantis em madeira ústica, tudo em cor.rformidade conl o especificado(s) no(s) item (ns) / lotes do
Termo de Referência do edital do Pregào n' 1612023, que é parte integrante desta Ata, assim como a
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fomecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR

OIS K CO RCIO E SFIRVIÇOS LTDA. CNPJ: 30.843.40210001-19, com sede
São Francisco, 1581. Santa Delmira ll. Mossoró/RN, CEP: 59.615-035. Tel.: (84

06.+-4088 I 9456-9827. e-mail: doiskcomercio@gmail.com, neste ato represen
.lúlio Cesar ueira da C'osta. CPF: 032.146.634-96

ESPECIFICACAO L]NIDADE QUANTIDADE
VALOR TINIT.

(R$)
X

0t

PARQUF,INFANTIL EM
MADEIRA RUSTICA - CASINHA

PEQUENA
02 (dois) balançosl

01 (um) escorregador:
01 (um) vai vem:
01 (uma) barra:

0l (um) balanço de pneu;
0l (um) par de argolas;
0l (uma) cesta de bebê;

UND 1 7.850.00

/

ESTABELEC

DE PEAL FUTURAEVENTU
ANTIDADES ECONFORME QU

SRPPRESENCIALNOIDAS DEfERMO REFERIiN CIAÊNcns
01612023.

X

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAT, DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
CNP.I: 01.612.396/0001-90
Av. Dos Arrecifes. No 1720- ('entro de São Miguel de Gostoso/RN
TEL/FAX: (84) 3263-4181 - saomigueldogostoso.m.gov.br

VALOR GLOBAL

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O Orgão Participante será a Secretaria Municipal de Administração.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) sua assinatura, não
podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado, a partir de 180 (cento e oitenta) dias da
data de assinatura da aÍa, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos
preços praticados no mercado ou de tato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações.junto ao(s) fomecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado se lomar superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fomecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços
aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fomecedor que não aceitar reduzil seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar o fomecedor do compromisso assumido.
caso a comunicação ocorra antes do pedido de fomecimento, e sem aplicação da penalidade se

confirmada a veracidade dos motivos e comprovanles apresentados

5.6. Não havendo êxito nas negociações. o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de
registro de preços. adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do l'ornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no pr.vo estabelecido pela
Administração, sem j ustifi cativa aceitável I

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado. na hipótese deste se tomar superior àqueles
praticados no mercado; ou

C'sà 9,
&Ê.1í

d

01 (um) deck com varanda 2x2;
01 (um) telhado;

I (uma) escada com corri mão.
3 1.400.00

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREPEITURA MUNICIPAL DE SÃO MTGUEL DO GOSTOSO
CNPJ: 01.612.396/0001-90
Av. Dos Anecifes, N' 1720- Centro de São Miguel de Gostoso./RN
TEL/FAX: (84) 3263-41 8l - saomigueldogostoso.m.gov.br

J11 \3o.R .ç__.v j
..+i

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

con

5.8. O cancelamento de registros nas hiptiteses previstas nos itens 5.7 .1, 5.7 .2 e 5.7.4 será formalizado
por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, deconente de caso

fornrito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e
justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fomecedor.

6. CONDIÇOES GERAIS

6.1. As condições gerais do fomecimento. tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto. as

obrigações da Administração e do fornccedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste,
encontram-se definidos no Termo de Relêrência. ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, cuja cópia será encaminhada cópia aos
demais órgãos participantes.

São Miguel do stoso/ 26 de jutho de 2023.

Jose Renato Teixeira de Souza
Prefeito Constitucional

EMPRESA (s):

OIS K COMERCIO E ERVIÇOS Ll I)A. CNPJ: 30.843.40210001-19
LIO CESAR CERQUEIRA DA COSTA, CPF:032.146.634-96

6.2. E vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o
acréscimo de que trata o § l" do art. 65 da Lei n" 8.666i93.

çt ESTADO DO RIO CRAI{DE D() NORTE
PREFEITURA 1íUNICIPAL DE SÀO ]\IICUEL DO COSTOSO

coilllssÂo DE LICITÀÇ;\o

EXTR^TO DA
^T^

DE RECTSTRO DE PREÇOS ri" 0róno23 PREGÃO
PRASENCIAI, - SRP N" 0l6i 2023

PROMITENTE CONTR^TANTE: Prellilurn Muui(iprldc Sio Migurl do Cosloso/RN

CNPJ: 01.611.196/0001-90

PROMITÉNTÊ COiITR^TA DA Doas K Coütícro I ScÍviços Ltdr

CNPJ: 10.üll.:lu?/(100 1 - 19

OaJETO: Rcfistío ds prL{o parâ svcnnlâl c turura aquidçIo ds plrqucs inlànlis sm mãdcirÀ

úsricÀ cootixÍnc coülisõ§. qurÍidsd.§ € cxigências clhb€l€cidas no Tcmo de RcfcÍêÍEi3.

VALIDADE: 26 dc julho de 2023 s 2ó dejulho de 2024;

VALOR GLOBAL: RS 31.a00.00 (Tíinto € Um M i, c Quatío§.ítos Reiis)

FI.JNDÂM ENTAÇÀO LEGÂL: L.iNO IO,52Ol2002:

ST,IBSCRITOR ES:

JolÉ RÊnaloTcixeim de Soüza - Pícfciro MLrnic'píl- pdlo Promitenr. Conúal3 cc

Dois K ComéÍ.ro e S€ft içü. Lrdà

- p€la Promitent( Conrrdtuda.

Pffa oblên(io Lli AIa de Re8isrro de nrêços compler . os irteGsodos devem enviâr .-mâil p.ra
liciracno(4$omigucldoru't,,ro.Ín Uov.bÍ .onlflor 84-l20l-lI8I

Sào Mrgucl do (;ostoso'l(N. l(, d(jrlho dc l(l2l

Jolr Rcnülu lsrxsrrJ Jc Sotrz

Pübllcrdr por:
FRANCISCO CANINDE MODESTO DE ÂSSIS

Dorâ Publi(oçâo: 0l/09/2Í123 - Dâlr Clrcülrslo: 04/09/202J

Código dâ Mrtérirr 20230901I II120
Edisio: ORDINÀ-RIA

Coniôme MP n' :.100 : de 14 03?2001. qre üNrjrur x inlh.íÍuhlrJ dc chales Pública§. Matéri.r

Public.da uo Dinrio Oti.isl Jo Muni.ipio üú Sào Misucl üo Cosroso/R\ no dia ' Ediçào

ü
REg9.